



## Följebrev om Bromölla vattenskyddsområde

Detta brev skickas ut till dig/er som är fastighetsägare inom det nya vattenskyddsområdet. Informationen skickas för kännedom, ni ska inte svara Länsstyrelsen. Vi har här samlat vanliga frågor och svar.

Vad innebär detta och var finns hela beslutet?

Länsstyrelsen har fattat beslut om ett nytt vattenskyddsområde och skyddsföreskrifter för Bromölla vattentäkt. I pappersutskicket finns bara första sidan av beslutet och kartan över vattenskyddsområdet. Hela beslutet som inkluderar skyddsföreskrifter, motiveringar, samt information om hur beslutet kan överklagas finns på Länsstyrelsens hemsida:

[www.lansstyrelsen.se/skane/vattenskydd](http://www.lansstyrelsen.se/skane/vattenskydd)

Var finns svar på synpunkter som tidigare lämnats?

I höstas gjordes ett utskick till fastighetsägare som fick möjlighet att lämna synpunkter på förslaget till beslut. Bromölla Energi och Vatten AB, som har ansökt om vattenskyddsområdet hos Länsstyrelsen, har svarat på synpunkter. Länsstyrelsen har granskat alla synpunkter och svar och har efter detta gjort en slutlig bedömning. Övergripande svar på synpunkter och information om ändringar som har gjorts finns i beslutet.

Hur kan beslutet överklagas?

Beslutet kan överklagas hos Regeringen. Det skriftliga överklagandet ska lämnas till Länsstyrelsen Skåne, vidare information och instruktion finns i beslutet (sista sidan, Bilaga 3). Överklagandet ska ha inkommit till Länsstyrelsen inom tre veckor från den dag beslutet kungörs i ortstidning (planerat: 2 maj 2024).

Vad är ett vattenskyddsområde?

Dricksvatten är ett nödvändigt livsmedel som vanligtvis kommer från grundvatten, sjöar eller vattendrag. Vattnet påverkas av olika åtgärder och aktiviteter i samhället. För att skydda vattnet som används som dricksvatten, både i dag och i framtiden, kan ett vattenskyddsområde bildas. Det är ett områdesskydd som bildas

med stöd av miljölagstiftningen. Ett vattenskyddsområde avgränsas runt området där vattnet tas ut och kan delas in i olika skyddszoner. Området närmast vattenuttag brukar i dag kallas för primär skyddszon, sedan sekundär skyddszon och längst ut en tertiär skyddszon. För att minska risken att vattnet förorenas finns det regler, så kallade skyddsföreskrifter, som begränsar vad som får göras inom ett vattenskyddsområde. Skyddsföreskrifterna är hårdast i primär skyddszon.

### Vad är syftet med Bromölla vattenskyddsområde?

Kommuner arbetar med att skydda dricksvattnet. Bromölla vattenskyddsområde är till för att skydda grundvattnet som kommunen använder som dricksvatten. Vattenskyddsområdet bildas för att långsiktigt säkerställa en fortsatt tillgång till dricksvatten av god kvalitet för invånarna.

### Hur påverkas boende och verksamhetsutövare?

Skyddsföreskrifterna innebär generellt att det finns förbud eller krav på tillstånd eller anmälan hos kommunen, för verksamheter och åtgärder som kan leda till en negativ påverkan på grundvattnet. Alla inom ett vattenskyddsområde måste följa skyddsföreskrifterna. Skyddsföreskrifter gäller som tillägg till övrig miljölagstiftning. I skyddsföreskrifterna regleras exempelvis hantering av petroleumprodukter, kemiska bekämpningsmedel, fordonstvätt, brunnar, samt energianläggningar i jord, berg och grundvatten. Skyddsföreskrifterna gäller direkt även om beslutet överklagas.

### Var finns det vattenskyddsområden och skyddsföreskrifter?

I Skåne län finns det drygt 140 vattenskyddsområden för kommunalt dricksvatten. Vattenskyddsområden visas (med yttre gränsen) i Naturvårdsverkets kartverktyg Skyddad Natur och här finns även dokument med skyddsföreskrifter:

[skyddadnatur.naturvardsverket.se/](https://skyddadnatur.naturvardsverket.se/)

## Kontaktuppgifter

Vi hänvisar i första hand till svaren här och till beslutet på Länsstyrelsens hemsida. Vid övriga frågor går det bra att kontakta mig, Anette Mellström, på telefon 010-2241598 eller via e-post [anette.mellstrom@lansstyrelsen.se](mailto:anette.mellstrom@lansstyrelsen.se). Ange ärendets diarienummer 29220-2016 i ämnesraden för e-post. Det går även bra att ringa till Länsstyrelsens växel, telefon 010-224 10 00.

Anette Mellström, Vattenhandläggare